CRMV / R]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRII;VIICSI?\?- ATS:E\I’ZIIS\S?\ RE:II.EICZE\I;:: SALDO
RECEITAS CORRENTES 6.860.000,00 6.860.000,00 1.291.768,50 -5.568.231,50
RECEITA TRIBUTARIA 190.000,00 190.000,00 15.240,47 -174.759,53
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS 190.000,00 190.000,00 15.240,47 -174.759,53
TAXAS E EMOLUMENTOS 190.000,00 190.000,00 15.240,47 -174.759,53
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.717.000,00 5.717.000,00 1.214.187,83 -4,502.812,17
PROFICS%'I\IJ,F\}L?;”C()ES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 5.717.000,00 5.717.000,00 1.214.187,83 -4.502.812,17
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 2.947.000,00 2.947.000,00 602.507,46 -2.344.492,54
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 2.770.000,00 2.770.000,00 611.680,37 -2.158.319,63
RECEITA PATRIMONIAL 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 47.000,00 47.000,00 650,44 -46.349,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 47.000,00 47.000,00 650,44 -46.349,56
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 47.000,00 47.000,00 650,44 -46.349,56
RECEITAS FINANCEIRAS 565.000,00 565.000,00 51.610,96 -513.389,04
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 130.000,00 130.000,00 10.537,02 -119.462,98
JUROS DE MORA 130.000,00 130.000,00 10.537,02 -119.462,98
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 80.000,00 80.000,00 6.393,23 -73.606,77
ATUALIZAGAO MONETARIA 80.000,00 80.000,00 6.393,23 -73.606,77
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CRMV / R] Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R b S RS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS S
MULTA POR MORA 205.000,00 205.000,00 17.334,79 -187.665,21
MULTAS POR MORA 110.000,00 110.000,00 3.486,00 -106.514,00
OUTRAS MULTAS 95.000,00 95.000,00 13.848,79 -81.151,21
REMUNERACZ\O DE DEP.BANC. E APLICAC()ES FINANCEIRAS 150.000,00 150.000,00 17.345,92 -132.654,08
RENDIMENTOS DE APLICA(;@ES FINANCEIRAS 150.000,00 150.000,00 17.345,92 -132.654,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 340.000,00 340.000,00 10.078,80 -329.921,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 340.000,00 340.000,00 10.078,80 -329.921,20
DIVIDA ATIVA 340.000,00 340.000,00 10.078,80 -329.921,20
RECEITAS DE CAPITAL 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
ALIENAGAO DE BENS 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00 40.000,00 0,00 -40.000,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 6.900.000,00 6.900.000,00 1.291.768,50 -5.608.231,50
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 6.900.000,00 6.900.000,00 1.291.768,50 -5.608.231,50
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL  ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 6.860.000,00 6.860.000,00 264.060,27 316.557,76 316.557,76 6.595.939,73
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 2.845.000,00 2.845.000,00 41.312,50 167.396,75 167.396,75 2.803.687,50
PESSOAL 1.709.000,00 1.709.000,00 7.962,22 108.073,24 108.073,24 1.701.037,78
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 40.000,00 40.000,00 0,00 74,19 74,19 40.000,00
ENCARGOS PATRONAIS 406.000,00 406.000,00 25.093,32 25.093,32 25.093,32 380.906,68
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 180.000,00 180.000,00 8.256,96 8.256,96 8.256,96 171.743,04
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 430.000,00 430.000,00 0,00 25.899,04 25.899,04 430.000,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 3.649.000,00 3.649.000,00 217.162,79 145.063,97 145.063,97 3.431.837,21
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CRMV / R]

DOTAGAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/02/2015 a 28/02/2015

DESPESAS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
222.400,00

3.426.600,00
130.000,00
130.000,00
16.000,00
16.000,00
220.000,00
220.000,00
40.000,00
15.000,00

15.000,00
25.000,00
25.000,00
6.900.000,00
0,00
6.900.000,00
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ATUALIZADA
222.400,00

3.426.600,00
130.000,00
130.000,00
16.000,00
16.000,00
220.000,00
220.000,00
40.000,00
15.000,00

15.000,00
25.000,00
25.000,00
6.900.000,00
0,00
6.900.000,00

EMPENHADAS
45.526,96

171.635,83
0,00

0,00

3.500,00
3.500,00
2.084,98
2.084,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
264.060,27
1.027.708,23
1.291.768,50

LIQUIDADAS
4.243,95

140.820,02
0,00

0,00

1.464,66
1.464,66
2.632,38
2.632,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
316.557,76
0,00
316.557,76

PAGAS
4.243,95

140.820,02
0,00

0,00

1.464,66
1.464,66
2.632,38
2.632,38

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
316.557,76
0,00
316.557,76

176.873,04
3.254.964,17
130.000,00
130.000,00
12.500,00
12.500,00
217.915,02
217.915,02
40.000,00
15.000,00

15.000,00
25.000,00
25.000,00
6.635.939,73
-1.027.708,23
5.608.231,50
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